

**Czarny dzień
na drogach**
Nie żyją, bo
kierowca zasnął?

CZYTAJ NA STRONIE 3



FOT. STRAŻ W OLEŚNICY

**Z maską i butlą
na Sky Tower
Tak wbiegł
na 48 piętro**

CZYTAJ NA STRONIE 2



FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

**Głośnie transfery
w polityce**
Bielański i Brym
po jednej stronie?

CZYTAJ NA STRONIE 4



FOT. GRZEGORZ KUJAWSKI

30 WRZEŚNIA 2025 r. ROK VII NR 9 (77) olesnica**info**.pl

OLEŚNICA • BIERUTÓW • DOBROSZYCE • SYCÓW • DZIADOWA KŁODA www.olesnicainfo.pl • facebook.com/olesnicainfo/ • email: redakcja@olesnicainfo.pl

**GAZETA
BEZPŁATNA**
dostępna również
na stronie
olesnicainfo.pl

**Flaga z piorunami
na cukrowni**
**Radny składa
zawiadomienie
do prokuratury**

CZYTAJ NA STRONIE 4

Z NAMI BĘDZIESZ NA BIEŻĄCO! AKTUALNE INFORMACJE NA WWW.OLESNICAINFO.PL

FOT. PIXABAY

CZY OLEŚNICĘ CZEKA NOCNA PROHIBICJA?

Oleśnica dołącza do samorządów, które rozpoczynają dyskusję na temat wprowadzenia ograniczenia sprzedaży alkoholu w sklepach i na stacjach paliw. Rozwiązanie to funkcjonuje już w wielu polskich miastach i ma na celu ograniczenie nocnych zakłóceń porządku. Temat budzi jednak sporo emocji – zwolennicy podkreślają korzyści społeczne, natomiast przeciwnicy obawiają się strat dla lokalnych przedsiębiorców.

STRONA 3

FOT. GRZEGORZ KUJAWSKI



Na miejscu restauracji powstanie kręgielnia

Dworzec kolejowy w Oleśnicy przechodzi gruntowną metamorfozę. Choć inwestorem jest PKP, to część przestrzeni w budynku ma służyć mieszkańcom. Najbardziej rozpoznawalnym elementem nowej funkcji dworca ma być kręgielnia, która powstanie na parterze budynku. Wciąż trwają analizy, kto będzie nią zarządzał.

CZYTAJ NA STRONIE 3

FOT. TTV



Zamieniła tartak na salon samochodowy
Paulina z Paczkowa w „Damach i Wieśniaczkach”

CZYTAJ NA STRONIE 2

POGODA

**WTOREK**
max. 11°C | min. 3°C**ŚRODA**
max. 11°C | min. 6°C**CZWARTEK**
max. 13°C | min. 2°C**PIĄTEK**
max. 12°C | min. 2°C**SOBOTA**
max. 13°C | min. 1°C**NIEDZIELA**
max. 17°C | min. 4°C**PONIEDZIAŁEK**
max. 16°C | min. 7°C

PROSTO W OCZY

Od prohibicji po stadion - tym żyjemy

KATARZYNA KIJAKOWSKA

W samorządach naszego powiatu nie brakuje tematów budzących emocje

– od dyskusji nad ograniczeniami w sprzedaży alkoholu, przez inwestycje w zabytki, aż po przygotowania do otwarcia nowoczesnych obiektów sportowych. W Oleśnicy radni rozpoczęli rozmowy o wprowadzeniu ograniczeń dotyczących sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. Podobne rozwiązania obowiązują już w wielu polskich miastach i zwykle mają na celu poprawę bezpieczeństwa oraz ograniczenie nocnych zakłóceń porządku. Pomysł spotyka się jednak z mieszanymi reakcjami – część mieszkańców popiera działania, inni wskazują na możliwe straty lokalnych przedsiębiorców. Tymczasem w Bierutowie powody do dumy są znacznie bardziej pozytywne. Miasto cieszy się z zakończonego remontu wieży ratuszowej – jednego z najbardziej rozpoznawalnych punktów w centrum. Odnowiona konstrukcja nie tylko poprawiła estetykę rynku, ale także stała się symbolem troski o lokalne dziedzictwo. To inwestycja, która ma znaczenie nie tylko dla turystów, ale także dla codziennego życia mieszkańców, budując poczucie wspólnoty i dumy. Z kolei w Dobroszycach trwają przygotowania do otwarcia nowego stadionu. To inwestycja, która ma służyć zarówno klubom sportowym, jak i mieszkańcom, dla których aktywność fizyczna jest ważnym elementem życia codziennego. Samorząd liczy, że obiekt stanie się miejscem organizacji wydarzeń nie tylko sportowych, ale również kulturalnych i integracyjnych. Choć tematy podejmowane przez samorządy są bardzo różnorodne, jedno je łączy – wszystkie odpowiadają na realne potrzeby mieszkańców. W Oleśnicy to bezpieczeństwo i porządek, w Bierutowie – troska o zabytki i historię, a w Dobroszycach – promocja aktywności i wspólnego spędzania czasu. ●



WARTO WIEDZIEĆ

sprawdź na www.olesnicainfo.pl

Ruszył remont linii kolejowej Oleśnica – Kluczbork

Szybsze pociągi do 2026 roku.

PKP Polskie Linie Kolejowe przystąpiły do remontu linii kolejowej Oleśnica – Kluczbork. Wartość inwestycji to blisko 400 milionów złotych, a zakończenie prac planowane jest na 2026 rok. We wrześniu wykonawcy wkroczyli na dwa odcinki m.in. między Bierutowem a Oleśnicą, gdzie zaplanowano modernizację 12 km torów. Oprócz torowisk remontowi poddane zostaną także urządzenia sterowania ruchem kolejowym oraz sieć trakcyjna. Na stacjach w Bierutowie i Wołczynie pojawią się nowe rozjazdy.

To śledztwo narusza prawa człowieka

Amnesty International zabiera głos. Sprawa pani Anity, która przerwała ciążę w oleśnickim szpitalu, wciąż budzi emocje. Doktor Gizela Jagielska, która przeprowadziła zabieg aborcji, znalazła się pod lupą prokuratury. Stanowisko w tej sprawie podjęło Amnesty International, które uznało, że zabieg przeprowadzony został zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem, a postępowanie karne wobec lekarki zniechęca innych lekarzy do udzielania pomocy. **RED**

Paulina z Paczkowa w „Damach i Wieśniaczkach”

Katarzyna Kijakowska
redakcja@olesnicainfo.pl

Paulina Rosińska, mieszkanka Paczkowa w gminie Bierutów, miała niedawno okazję przeżyć niesamowitą przygodę, biorąc udział w znanym programie telewizyjnym „Damy i Wieśniaczki”. Jak przyznała w rozmowie z naszym portalem wszystko zaczęło się zupełnie przypadkiem.

„Damy i Wieśniaczki” to popularny program typu reality show, w którym kobiety z dwóch różnych światów zamieniają się miejscami na kilka dni. „Dama” – kobieta z miasta, często obracająca się w świecie mody, show-biznesu lub biznesu – trafia na wieś, gdzie musi zmierzyć się z codziennymi obowiązkami mieszkańców terenów wiejskich. Z kolei „wieśniaczka” wyjeżdża do miasta lub za granicę, by na chwilę zasmakować luksusu.

– Do programu trafiłam w sumie przez przypadek. Przewodzę swoje konto na Tik-Toku i ktoś z produkcji TV napisał, czy jestem zainteresowana udziałem w programie, więc pomyślałam: „Czemu nie?” – opowiada Paulina Rosińska z Paczko-



Paulina Rosińska przyżyła telewizyjną przygodę

wa. – Wysłałam odpowiedź, że jestem chętna, ale najpierw trzeba było przesłać wszystkie potrzebne informacje do udziału w castingu. Udało się – wynik castingu był pozytywny – dodaje z uśmiechem.

W programie Paulina Rosińska reprezentowała stronę wiejską – na co dzień mieszka na wsi pod Bierutowem i związana jest z pracą w domowym tartaku, który prowadzi wspólnie z mężem. Jej zadaniem było zamienić się życiem z tzw. „dumą”,

czyli kobietą z dużego miasta lub zagranicy, żyjącą w luksusowych warunkach. W tym przypadku była to Katarzyna – niemiecka królowa motoryzacji, która na kilka dni trafiła na polską wieś, by zasmakować życia „za złotówki”.

– Wraz z rodziną przeżyliśmy bardzo fajną przygodę. Będziemy mieli co wspominać na przyszłość – mówi Paulina, nie kryjąc satysfakcji z udziału w programie i poznania Kasi, u której gościła przez kilka dni. ●

Odeszli od nas

Danuta Siciarek z d. Tytoń
Marian Janus
Mieczysław Kasprzyszak
Dominik Kłoczko
Kazimierz Kowalczyk
Henryk Płuska
Celina Sawa
Maria Kubaszczyk
Stanisław Bielański
Jarosław Hoza
Małgorzata Galińska
Franciszek Mól

Bogumiła Ćwik
Janina Staroń
Dioniza Mierzwiać
Artur Marczak
Gertruda Włodarczyk
Tadeusz Cieślak
Adam Michalak
Janina Łuszczynska
Tadeusz Cieślak
Krystyna Domal
Marianna Bronś
Arkadiusz Susidko
Władysława Stefanowska
Jadwiga Czech

olesnicainfo.pl

BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA
I PORTAL INTERNETOWY

Redaktor naczelny

Grzegorz Kijakowski
grzegorz.kijakowski@olesnicainfo.pl
tel. 669 389 651

Biuro reklamy:

redakcja@olesnicainfo.pl
tel. 733 841 591, 669 389 651

Wydawca: K&G Enterprises

Kijakowski Grzegorz
Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia / Drukarnia
Sosnowiec

Z maską i butlą na plecach na szczyt Sky Tower

Ponad tysiąc osób zgłosiło się do udziału w tegorocznej edycji Sky Tower Run – jedynego w Polsce biegu po schodach na szczyt wrocławskiego wieżowca. Zawodnicy startowali w turach, a kolejnych biegaczy wypuszczano na trasę co 20 sekund.

Jednym z uczestników biegu był Bartłomiej Susidko, radny powiatowy i prezes OSP w Sokołowicach. Czy przygotowywał się do startu w szczególny sposób? – Jeśli wziąć pod uwagę moją 20-letnią aktywność w straży i dwuletnią przygodę z bie-



Od 20 lat Bartłomiej Susidko jest strażakiem, biega od dwóch lat

ganiem to tak, przygotowania były – uśmiecha się strażak z Sokołowic, dodając, że bieg po schodach w Sky Towerze to połączenie dwóch jego pasji. – Mogłem pobiec w tradycyjnym, sportowym stroju, ale była też możliwość pokonania trasy w strażackim ubraniu, w masce i z butlą na plecach, i ja z takiej możliwości skorzystałem – opowiada i przyznaje, że mimo trudności zdecydował się na wbiegnięcie na górę w masce. – Mogłem ją ściągnąć, ale nie chciałem. Czas się dla mnie nie liczył, liczyła się realizacja planu, który zrealizowałem – mówi Bartłomiej Susidko. **RED**

FOT. GRZEGORZ KUJAWSKI



W dawnej dworcowej restauracji powstanie kręgielnia

Tak zmienia się oleśnicki dworzec PKP

Dworzec kolejowy w Oleśnicy przechodzi obecnie gruntowną przebudowę. Inwestycja o wartości netto blisko 48 milionów złotych ma przywrócić budynkowi dawny blask, ale także nadać mu nowe, użytkowe funkcje zgodne z potrzebami podróżnych i mieszkańców.

Zakres prac jest kompleksowy. Poza renowacją elewacji i wnętrza, przewidziano nowe instalacje i systemy elektryczne, sanitarne i teletechniczne. Dworzec zostanie również w pełni do-

stosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – zlikwidowane zostaną barierki architektoniczne, wprowadzone będą oznakowania dotykowe i ścieżki naprowadzające. We wnętrzu budynku powstaną przestrzenie dla podróżnych – w tym nowoczesna poczekalnia i kasy biletowe – a także lokale użytkowe przeznaczone na wynajem. PKP już ogłosiło, że poszukuje najemców. Rozmowy z niektórymi firmami są już prowadzone (jest mowa o biurze rachunkowym oraz punkcie piekarni). **RED**

Nie żyją cztery osoby. Tir uderzył w osobówkę

FOT. STRAZ W OLEŚNICY



Kierowca ciężarówki tłumaczył, że zasnął na kierownicy

To był jeden z najczarniejszych dni na drogach wokół Oleśnicy. W sobotnim wypadku na S8 zginęły cztery osoby.

Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że 58-letni obywatel Litwy kierujący samochodem ciężarowym nie zachował bezpiecznej odległości i uderzył w tył osobowej skody. Siła uderzenia doprowadziła do kolejnych zderzeń – skoda wpadła na peugeota, a ten na lawetę. Na miejscu zginęli dwaj mężczyźni podróżujący skodą – 69-letni kierowca i 73-letni pasażer. Dwie towarzyszące im ko-

biety, w wieku 63 i 60 lat, zmarły w szpitalu. Trafiła tam także 25-letnia pasażerka peugeota. Jej obrażenia nie zagrażały życiu i tego samego dnia opuściła placówkę. Kierowcy peugeota i lawety nie odnieśli poważniejszych obrażeń. Sprawca zdarzenia – 58-letni kierowca tira – został zatrzymany. Badania wykazały, że był trzeźwy. Podczas wstępnego przesłuchania mężczyzna przyznał, że mógł zasnąć za kierownicą. Jak podkreślają funkcjonariusze, to na razie przypuszczenie, a dokładne okoliczności tragedii wyjaśni śledztwo. **RED**

Nocna prohibicja? Czy powinna obowiązywać w Oleśnicy

Katarzyna Kijakowska
redakcja@olesnicainfo.pl

Oleśnica dołącza do miast, które rozpoczynają dyskusję na temat wprowadzenia ograniczenia sprzedaży alkoholu w sklepach i na stacjach paliw.

W ostatnich latach zauważalny jest wzrost liczby samorządów decydujących się na wdrożenie zakazu sprzedaży alkoholu w nocy. W latach 2018-2024 aż 176 gmin w Polsce przyjęło tego typu regulacje, co stanowi około 7,1 % wszystkich samorządów. Część z tych zakazów dotyczy jedynie wybranych dzielnic lub stref w gminach, a w 9 przypadkach uchwały zostały później uchylone (np. po interwencji wojewody lub sądu). Wśród miast, które wprowadziły zakazy nocnej sprzedaży alkoholu całkowicie, są m.in. Kraków, Bydgoszcz i Białą Podlaską.

Inne metropolie (na przykład Wrocław, Gdańsk, Katowice, Poznań) ogra-

FOT. PIXABAY



W Oleśnicy rozpoczęto dyskusję nad dostępnością alkoholu

niczyły sprzedaż w określonych obszarach lub godzinach. Celem takich rozwiązań jest m.in.: ograniczenie hałasu i zakłóceń ciszy nocnej, zmniejszenie liczby libacji przy sklepach, ograniczenie interwencji policyjnych, a także przeciwdziałanie negatywnym skutkom społecznym nadużywania alkoholu. W Oleśnicy temat

nocnej prohibicji został podjęty przez radnych Oleśnica dla Was. W swoim wniosku podkreślają oni, że ograniczenie sprzedaży alkoholu między godziną 22:00 a 6:00 w punktach detalicznych mogłoby przyczynić się do poprawy ładu i bezpieczeństwa nocnego. Radni zaznaczają, że decyzja nie powinna opierać się tylko na emocjach, lecz na ana-

lizach danych (liczba interwencji, działalność służb, opinie mieszkańców). Jednocześnie portal podkreśla, że w planowanych restrykcjach zakazy nie dotyczyłyby gastronomii – mowa jest wyłącznie o sprzedaży w punktach detalicznych.

W związku z wnioskiem radnych, Urząd Miasta Oleśnicy ogłosił konsultacje społeczne, które potrwać od 29 września do 19 października 2025 r. Pytanie, które poddano pod konsultacje brzmi: „Czy w naszym mieście powinno obowiązywać ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych (od 22:00 do 6:00)?” W uzasadnieniu urzędnicy wskazują, że alkoholizm jest poważnym problemem społecznym w Polsce, dotyczącym zarówno zdrowia publicznego, jak i bezpieczeństwa mieszkańców. Dodają, że w wielu miastach nocne ograniczenia sprzedaży alkoholu już funkcjonują i przynoszą zmiany (mniej incydentów, mniej zakłóceń porządku). **●**

WARTO WIEDZIEĆ
sprawdź na www.olesnicainfo.pl

Iskry Niepodległej

Widowisko w październiku!

Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica razem z Instytutem Adama Mickiewicza zapraszają na wyjątkowe widowisko „ISKRY NIEPODLEGŁEJ” od 8 do 10 października na parkingu przy Hali Gminnej przy ul. Wileńskiej. Wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy pod nr. tel.: 780-033-156. W projekcie „ISKRY NIEPODLEGŁEJ” zastosowano unikalne rozwiązania technologiczne, by stworzyć dla gości naczep niezapomniane doświadczenie immersyjne, działające na różne zmysły.

Są jeszcze wolne miejsca w żłobku

Zielony Zakątek zaprasza!

Jak informuje Grażyna Dłubakowska, dyrektor Zespołu Oświaty Samorządowej w Oleśnicy, zainteresowanie placówką jest duże, jednak wciąż są wolne miejsca. – Ze 100 dostępnych miejsc mamy już zajętych 51, więc nadal można się zgłaszać. Wiemy, że żłobek rusza już jakiś czas po rozpoczęciu roku szkolnego i nie wszyscy rodzice chcą w tym momencie zmieniać miejsce opieki dla dziecka – przyznaje Dłubakowska. **RED**

Mikołaj ma nadzieję. Oleśnicka stacja dializ może przyjąć go na leczenie

Kilka tygodni temu opisaaliśmy poruszającą historię Mikołaja Lekskiego – 16-letniego mieszkańca Oleśnicy, który mimo ciężkiej choroby nerek i konieczności dializ, nie mógł korzystać z lokalnej stacji dializ. Placówka znajdująca się zaledwie kilka ulic od jego domu odmówiła przyjęcia, tłumacząc, że nie prowadzi dializ pacjentów pediatrycznych.

Mikołaj, mimo że za chwilę będzie pełnoletni, formalnie wciąż pozostaje pod opieką nefrologii dziecięcej. Efekt? Dwa razy w tygodniu musi jeździć z mamą do szpitala przy ul. Borowskiej we Wrocławiu. To godziny spędzone w drodze, na leczeniu, w oczekiwaniu. To też koszty, stres, ryzyko utraty pracy przez mamę i coraz większe wykluczenie społeczne nastolatka.

– Syn nie może być po prostu nastolatkiem – mówiła wówczas jego mama, Aldona Leksicka. Dziś wracamy do tej sprawy z ostrożnym, ale bardzo ważnym optymiz-

FOT. ARCHIWUM



16-latek od dziecka ma poważne problemy z nerkami

To ważny krok w stronę normalności, na którą tak długo czekają Mikołaj i jego najbliżsi

mem. Mama Mikołaja poinformowała, że po rozmowach ze stacją dializ w Oleśnicy pojawił się plan, który daje szansę na leczenie chłopca

na miejscu – bez konieczności dojeżdżania do Wrocławia. – Dziś zaświeciło światło w tunelu – mówi. – Po rozmowach ze stacją dializ w Oleśnicy jest plan, aby Mikołaj mógł mieć dializy w naszym mieście. Stacja musi jeszcze dokonać kilku czynności proceduralnych. – Jestem bardzo wdzięczna wszystkim ludziom dobrej woli, którzy włączyli się w tę walkę – dodała. – To dla naszej rodziny ogromna ulga i nadzieja na bardziej stabilne życie. **RED**

Bielański w Nowej Nadziei, Brym w Ruchu Narodowym

Katarzyna Kijakowska
redakcja@olesnicainfo.pl

To dwa najgłośniejsze transfery ostatnich tygodni w olesnickiej polityce.

Najpierw o swojej decyzji poinformował Wojciech Brym, przed laty działacz Platformy, teraz w Ruchu Narodowym, będącym częścią Konfederacji. – Moja aktywność w Ruchu Narodowym wzbudziła swego rodzaju lokalną sensację – przyznaje lokalny działacz. – Niektórzy złapali się za głowę, inni za brzuch. Ja udowodniłem, że to nie jest koniunkturalizm, że to jest idea, że faktycznie chodzi mi o konkretne działanie, że wiem, w co idę, że da się w Oleśnicy stworzyć ruch narodowy. W Oleśnicy, która przez ostatnie miesiące była odmieniana w mediach przez wszystkie przypadki, a wielu mieszkańców tego nie chciało – mówił, nawiązując do sprawy aborcji wykonywanych w olesnickim szpitalu. – Je-



Paweł Bielański podkreśla, że przede wszystkim pozostaje radnym

śli ktoś chciałby mnie zapytać, co się ze mną stało, że ja tutaj jestem to myślę, że jedną ze spraw, która o tym zdecydowała jest fakt, że ja i wielu olesniczan się na to nie godzimy – podkreśla polityk, któremu zarzucono i wcześniejszą aktywność w Platformie Obywatelskiej, i start z listy Komitetu Adama Horbacz w wyborach samorządowych. – Z Platformy wystąpiłem dziewięć

lat temu, komitet obecnego burmistrza zrzeszał różne środowiska, a on sam także do PO nie należy – ripostował Wojciech Brym.

Do Konfederacji, a konkretnie do Nowej Nadziei wstąpił wieloletni miejski radny Paweł Bielański. – To mieszkańcy zatrudnili mnie 11 lat temu i to ich sprawy mam obowiązek przedstawiać – mówi. Zaznaczył przy tym, że przystąpienie

do Nowej Nadziei nie oznacza rozstania z dotychczasowym klubem radnych. – Nadal pozostaję w Oleśnicy Razem. Dołączam do nowego środowiska, bo w polityce liczy się sprawczość. Mam nadzieję, że Nowa Nadzieja już wkrótce weźmie odpowiedzialność za samorządy i za państwo – oświadczył. Bielański wskazał, że dwa punkty programu Nowej Nadziei są mu szczególnie bliskie: silny i autonomiczny samorząd oraz proste i niskie podatki. – Rządy PiS oznaczały centralizację. Tymczasem to lokalne wspólnoty najlepiej wiedzą, jak wykrzystać publiczne środki – podkreślił.

Obaj panowie – przynajmniej teoretycznie – są teraz partyjnymi kolegami. Do tej pory stali jednak po przeciwnej stronie politycznego sporu, a ich wizję, przynajmniej na olesnicki samorząd, były zdecydowanie odmienne. Czy teraz będzie dane im współpracować? Czas pokaże. ●



To ma być miejsce wydzielone specjalnie dla królików

Oleśniczanin skorzystał z nowatorskiej terapii

Gdy 76-letni Jan Kowski z Oleśnicy, wyczuł na swojej szyi niepokojące zgrubienie, nie wiedział jeszcze, że ma chłoniaka. Przekonał się o tym kilka tygodni później, gdy musiał rozpocząć chemioterapię.

Ponieważ pan Jan nie kwalifikował się do leczenia refundowanego przez NFZ, skorzystał z okazji jaka pojawiła się na Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu. Na uczelni od 5 lat prowadzony był bowiem projekt polegający na opracowaniu terapii CAR-T. Polega ona

na tym, że wykorzystuje się własne limfocyty pacjenta i poddaje się je w laboratoriach odpowiedniej modyfikacji genetycznej. Przeprogramowane limfocyty są w stanie rozpoznawać i niszczyć komórki nowotworowe.

– Teraz czuję się dobrze, przede wszystkim mogłem wrócić do domu i przyjeżdżam tylko na kontrole do kliniki. To jest wspaniałe uczucie, gdy człowiek może znowu w miarę normalnie żyć. Teraz czekam jeszcze na wyniki badań. Wtedy będzie wiadomo, czy terapia jest skuteczna – mówi Jan Kowski. **RED**

Radny PiS oburzony flagą z piorunem

Radny Prawa i Sprawiedliwości Dawid Janowski poinformował o sytuacji, która – jak podkreśla – wywołała oburzenie wśród mieszkańców. Na kominię dawniej cukrowni w Bierutowie zawiśła flaga Polski, na której widnieje symbol pioruna oraz osiem gwiazd.

Zdaniem radnego umieszczanie tego typu symboli na barwach narodowych jest niedopuszczalne i obraża wartości, które powinny



Radny Dawid Janowski złożył zawiadomienie do prokuratury

być szczególnie chronione. – Nie ma i nie będzie na to mojej zgody. Obrona naszych symboli narodowych i ochrona Polski przed lewacką degrengoladą to fundament mojego patriotyzmu. Bóg, Honor, Ojczyzna – te wartości były, są i będą dla mnie święte i zawsze będę ich bronił – podkreślił.

W związku ze sprawą radny skierował zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Oleśnicy, licząc na szybkie działania organów ścigania. **RED**

WARTO WIEDZIEĆ

sprawdź na www.olesnicainfo.pl

Policjant z Oleśnicy zawieszony

Chodzi o zdarzenie o charakterze seksualnym. Podczas interwencji podczas gminnych dożynek w Karwińcu ustalono, że jeden z funkcjonariuszy mógł się dopuścić czynu noszącego znamiona przestępstwa na tle seksualnym. – Został zatrzymany i postawiono mu zarzuty popełnienia przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności. Policjant został zawieszony w wykonywaniu obowiązków służbowych – powiedziała Bernadeta Pytel.

Planują budowę kolejnych mieszkań

Mają powstać na ul. Kopernika. Władze Oleśnicy myślą o budowie kolejnych mieszkań komunalnych i socjalnych. Jak poinformowała Izabela Świąder, dyrektorka ZBK, nowa inwestycja może powstać przy ul. Kopernika. – Jeśli tylko pojawi się możliwość ubiegania się o dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego, natychmiast podejmiemy odpowiednie kroki – zapowiedziała Świąder. **RED**

Gustaw Becker powrócił do Oleśnicy



Uroczystość otwarcia salki poświęconej Beckerowi w zamku

Na wschodniej ścianie olesnickiego ratusza uroczystie odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą Gustawowi Beckerowi – wybitnemu zegarmistrzowi, który urodził się właśnie w Oleśnicy.

Ceremonia odsłonięcia tablicy zgromadziła mieszkańców, pasjonatów zegarów, kolekcjonerów oraz lokalne władze. To symboliczne upamiętnienie stało się początkiem większego wydarzenia, którego celem było przywrócenie pamięci o Gu-

stave Beckerze i jego imponującym dorobku. Symboliczną wstęgę ściągnęli z tablicy burmistrz Adam Horbacz oraz inicjator wydarzenia Wojciech Swiniarski.

Później goście przenieśli się do olesnickiego zamku, gdzie otwarto Gabinet Gustava Beckera – nową, stałą ekspozycję poświęconą jego dziedzictwu. W gabinecie znalazły się nie tylko zabytkowe zegary (najstarszy liczy ponad 130 lat), ale także oryginalne narzędzia zegarmistrzowskie, historyczne katalogi, planse oraz liczne pamiątki. **RED**

Ruszył remont drogi ekspresowej S8

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała umowę na remont odcinka S8 pomiędzy węzłem Oleśnica Zachód a węzłem Oleśnica Północ.

Remont obejmie wymianę nawierzchni na około 1-kilometrowym fragmencie ekspresówki. Inwestycja realizowana jest w systemie „buduj i – jak zapowiada GDDKiA – ma zostać ukończona do końca listopada 2025 roku. Kierowcy muszą się liczyć z utrudnieniami. **RED**



Prace remontowe na S8 już trwają

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Historyczna inwestycja w ROD ZNTK.

Działkowcy wywalczyli nowoczesną infrastrukturę

W 2024 roku działkowcy zdecydowali o elektryfikacji ogrodów. Grupa osób niedawno próbowała unieważnić tę decyzję. Ich skargę odrzucił Okręgowy Zarząd PZD. Dalsza poprawa infrastruktury ogrodowej stanie się faktem!

Rodzinny Ogród Działkowy ZNTK w Oleśnicy od kilku lat realizuje ambitne zadanie podniesienia standardu ogrodów. Zarząd pod przewodnictwem Kazimierza Karpienki konsekwentnie i planowo unowocześnia infrastrukturę, by sprostać współczesnym wymaganiom. Ogrody bez wody, prądu, systemowego odprowadzania odpadów, z dziurawym ogrodzeniem, niewykoszonymi alejkami i pustostanami – niektórzy działkowcy sądzili, że tak musi być. W przeszłości gospodarzem był Zakład ZNTK w Oleśnicy wspierający działkowców. Dziś, gdy działkowcy sami muszą zarządzać ogrodami i ponosić koszty, nie wszyscy się z tym godzą. Chcieliby, aby wszystko odbywało się bezkosztowo. Niedawno Prezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców Janusz Moszkowski przedstawił decyzję dotyczącą rozpatrzenia skargi złożonej na Zarząd ROD ZNTK w Oleśnicy. Poniżej publikujemy treść decyzji Okręgowego Zarządu:

Nie stwierdzono uchybień

W związku ze skargą z dnia 1 września 2025 r., dotyczącą podjętej na walnym zebraniu ROD „ZNTK” w Oleśnicy w dniu 25 kwietnia 2024 r. Uchwały nr 13/04/2024 w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. Wykonanie elektryfikacji ogrodów ROD „ZNTK” w Oleśnicy, po szczegółowej analizie dokumentacji walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego oraz wyjaśnieniach udzielonych przez pana Kazimierza Karpienka pełniącego funkcję prezesa ww. Zarządu ROD, Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu uprzejmie informuje, co następuje: Po rozpatrzeniu dokumentów z walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego w ROD „ZNTK” w Oleśnicy z dnia 25 kwietnia 2024 r., w tym jego zwołania, przebiegu oraz podjętych na nim uchwał, w tym również Uchwały o nr 13/04/2024 w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. elektryfikacji ogrodów ROD „ZNTK” w Oleśnicy pod względem jej zgodności z przepisami związkowymi i powszechnie obowiązującymi, Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu nie stwierdził żadnych uchybień. O termi-

nie, miejscu i porządku obrad walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego Zarząd ROD ZNTK w Oleśnicy powiadomił wszystkich działkowców w Ogrodzie, zgodnie z dyspozycją wynikającą z wówczas obowiązującym § 60 ust. 1 Statutu PZD, działkowcy otrzymali bowiem zawiadomienie za pośrednictwem poczty wraz z pismem bardzo szczegółowo informującym o możliwości elektryfikacji terenów ogrodów w ROD ZNTK w Oleśnicy. Z dokumentów walnego zebrania wynika, że do pani wspomniane zawiadomienie wraz z ww. komunikatem zostało wysłane za pośrednictwem poczty. Ponadto Zarząd ROD „ZNTK” w Oleśnicy wykładając przed walnym zebraniem materiały dostępne dla członków PZD, wyłożył również, zgodnie z Uchwałą nr 426/2024 Krajowego Zarządu PZD z dnia 15 grudnia 2025 r., w sprawie przeprowadzenia walnych zebrań i konferencji delegatów sprawozdawczo – wyborczych w rodzinnych ogrodach działkowych PZD w 2024 r., dokumenty związane z planowaną inwestycją w ROD, tj. wniosek Zarządu ROD na walne zebranie, informacje o zakresie i terminie planowanych prac, sposobie realizacji i finansowania zadania, a także wstępny kosztorys inwestycji pn. elektryfikacja ogrodów ROD „ZNTK” w Oleśnicy.

Zdecydowało walne zebranie

Odnosnie zadania inwestycyjnego na terenie rodzinnego ogrodu działkowego, to Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu wyjaśnia, że może być ono przez Zarząd ROD realizowane, kiedy zostało uchwalone na walnym zebraniu sprawozdawczym, sprawozdawczo – wyborczym lub nadzwyczajnym w ROD zwołanym przez Zarząd ogrodu. Stanowiły o tym przepisy wówczas obowiązującego § 64 pkt 8 oraz § 68 Statutu PZD (obecnie stanowi o tym § 65 pkt 8 Statutu PZD). Na podstawie dostarczonych przez Zarząd ROD „ZNTK” w Oleśnicy dokumentów wynika, że walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze odbył się w dniu 25 kwietnia 2024 r. W zebraniu tym, jak wynika z Protokołu Komisji Mandatowej, uczestniczyło 126 członków PZD, tj. 13,4% uprawnionych, zebranie odbyło się zatem w II statuto-



Prezes ROD ZNTK Kazimierz Karpienka

wym terminie. Na walnym zebraniu podjęto m.in. Uchwałę nr 13/04/2024, która dotyczyła realizacji zadania inwestycyjnego pn. Wykonanie elektryfikacji ogrodów ROD „ZNTK” w Oleśnicy. Uchwałą ustalono wysokości partycypacji finansowej działkowców i termin jej wnoszenia. Na ww. zebraniu, według zarówno Protokołu z zebrania, jak i opiekuna biorącego udział z ramienia Okręgowego Zarządu PZD, prezes Zarządu ROD dokładnie omówił realizację wspomnianego zadania inwestycyjnego. Wyjaśnił działkowcom poszczególne etapy i aspekty wdrażania elektryfikacji terenów ROD, łącznie z koniecznością dokonywania indywidualnych wpłat na konto utworzone dla potrzeb wspomnianej inwestycji.

Kiedy zebranie jest ważne?

Odnosnie liczby działkowców uczestniczących przy podjęciu wspomnianej uchwały wskazać należy, że do udziału w walnych zebraniach ROD uprawniony jest każdy członek PZD posiadający prawo do działki w danym ROD. Stąd też zasadniczo każda osoba zainteresowana funkcjonowaniem ROD, a w szczególności kształtowaniem obowiązków finansowych działkowców, ma możliwość współdecydowania w tej materii na walnym zebraniu ROD. Fakt, że działkowiec ewentualnie rezygnuje z prawa, jakim jest udział w walnym zebraniu realizacji uprawnienia, jest de facto jego decyzją. Corocznie organy PZD apelują do swych członków o jak najliczniejszy udział

w walnych zebraniach, tym niemniej frekwencja na walnych zebraniach nie zawsze jest bardzo wysoka. Dlatego Statut PZD przewiduje, że o ile walne zebranie w I terminie może podejmować decyzje, jeżeli udział w nim bierze powyżej 50% osób uprawnionych, to w przypadku braku quorum, dopuszcza odbycie walnego zebrania w II terminie i wówczas Uchwały podejmowane są niezależnie od frekwencji. Warto odnotować, że rozwiązanie to stosowane jest powszechnie w statutach stowarzyszeń, gdyż jego brak groziłby paraliżem decyzyjnym i organizacyjnym. W związku z powyższym, po złożonych na walnym zebraniu sprawozdawczo – wyborczym w dniu 25 kwietnia 2024 r. przez prezesa Zarządu ROD „ZNTK” w Oleśnicy wyczerpujących wyjaśnieniach na temat ww. inwestycji, poddano pod głosowanie projekt Uchwały nr 13/04/2024 w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego pn. Wykonanie elektryfikacji ogrodów ROD „ZNTK” w Oleśnicy, która została przyjęta zdecydowaną większością, tj. 98 osób za, 20 osób było przeciwnie, a 8 osób się wstrzymało. Tak więc walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze z dnia 25 kwietnia 2024 r., zgodnie z przepisami Statutu PZD, uchwaliło do realizacji przez Zarząd ROD „ZNTK” w Oleśnicy wspomniane zadanie inwestycyjne. Zgodnie z postanowieniami ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r. (Dz. U 2014, poz. 40), w ROD prowadzonych przez PZD obo-

wiązuje reguła, że działkowcy w danym ROD są obowiązani do proporcjonalnego partycypowania w kosztach jego funkcjonowania. Przedmiotowa reguła obejmuje również koszty inwestycji realizowanych w ROD. Dlatego też podjęta przez ww. walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze w ROD „ZNTK” w Oleśnicy Uchwała nr 13/04/2024 ma zatem moc powszechnie obowiązującą, co oznacza, że obowiązuje ona wszystkich działkowców w tym Ogrodzie – w tym również i Panią, pomimo nieobecności Pani na walnym zebraniu w 2024 r.

Zarząd nie znajduje podstaw prawnych

Złożona w biurze Okręgowego Zarządu PZD we Wrocławiu skarga, po weryfikacji osób, które złożyły pod nią podpisy, stwierdza się, że została ona podpisana przez. 180 działkowców ROD „ZNTK” w Oleśnicy. Z ww. grupy działkowców tylko 21 uczestniczyło w walnym zebraniu w 2024 r., tj. 16,6% Z informacji uzyskanych od Zarządu ROD „ZNTK” w Oleśnicy oraz dokumentacji finansowej Ogrodu wynika, że na dzień 15 września 2025 r., wpłaty na poczet ww. inwestycji dokonało 755 działkowców (co stanowi 79,78% wszystkich działkowców w ROD) i jest to kwota 967 000,00 zł. Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu informuje również, że żaden działkowiec nie może uchylić się od partycypacji finansowej w kosztach ww., inwestycji, która została określona w przedmiotowej Uchwale. Zgodnie bowiem z przepisami Statutu PZD oraz art. 33 ust. 1 ustawy o ROD działkowiec obowiązany jest do pokrywania kosztów funkcjonowania ogrodu w częściach przypadających na jego działkę, w tym do uiszczenia uchwanych opłat ogrodowych, także na inwestycje i remonty infrastruktury ogrodowej (art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy 69 rod).

W konsekwencji Zarząd ROD ma obowiązek egzekwować od każdego działkowca opłaty uchwalone przez walne zebranie, w tym na potrzeby inwestycji w ogrodzie. Rozwiązanie takie, zawarte w ustawie o ROD, jest w pełni uzasadnione, gdyż podjęte na walnym zebraniu Uchwały dotyczące inwestycji służy wszystkim działkowcom, a jednocześnie podnosi standard całego ogrodu. Zrozumiałe

jest zatem, że każdy członek społeczności ogrodowej powinien mieć swój wymierny udział w takich inwestycjach. Przedstawiając powyższe, Okręgowy Zarząd PZD we Wrocławiu, nie znajduje podstaw prawnych do wyeliminowania z obrotu prawnego Uchwały nr 13/04/2024 walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego ROD „ZNTK” w Oleśnicy z dnia 25 kwietnia 2024 r. Zwrócić należy również uwagę, że skarga została złożona po ponad 16 miesiącach od dnia odbycia walnego zebrania, na którym podjęto ww. Uchwałę, a Zarząd ROD w związku z tym poczynił już określone czynności związane z inwestycją elektryfikacji w ROD, m.in.: wykonano pełną dokumentację projektową (poniesiony koszt: 25 000,00 zł), złożono wniosek do Spółki Tauron o wyrażenie zgody na podłączenie prądu do granic Ogrodu, Spółka Tauron zamontowała skrzynki elektryczne na granicy Ogrodu (poniesiony koszt: 12,000.00 zł), Zarząd ROD podpisał umowę na dostarczenie energii elektrycznej w sieci wewnętrznej Ogrodu.

Jest zgoda

na zawarcie umowy Zarząd ROD ZNTK informuje ponadto, że uzyskał zgodę Okręgowego Zarządu PZD we Wrocławiu na zawarcie umowy z firmą Elektro-Plus Mariusza Surmy na elektryfikację ogrodów. Biorąc pod uwagę fakt, iż wykonanie przedmiotu umowy opiewać będzie na kwotę 1.311.549,00 zł brutto Zarząd ROD „ZNTK” w Oleśnicy wystąpił do Okręgowego Zarządu PZD we Wrocławiu o wyrażenie zgody na zawarcie stosownej umowy. Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu postanowił udzielić zgody Zarządowi ROD „ZNTK” w Oleśnicy na działanie przekraczające zakres zwykłego zarządu. Jednocześnie Okręgowy Zarząd PZD dokonał dokładnej analizy działania objętego wnioskiem Zarządu ROD „ZNTK” w Oleśnicy. Wyrażona w niniejszej uchwale zgoda jest uwarunkowana posiadaniem środków finansowych na Funduszu Rozwoju ROD „ZNTK” w Oleśnicy, które w pełni zabezpieczą kwotę wynagrodzenia wykonawcy i są przeznaczone wyłącznie na przedmiotowe zadanie inwestycyjno-remontowe. ■

HR – kiedy jest naprawdę potrzebny w biznesie?

To kolejny artykuł ukazujący kulisy działania MERITUM Centrum Obsługi Biznesu. Z okazji 20-lecia istnienia marki na oleśnickim rynku, dzielimy się z Państwem informacjami na temat obszarów naszych działań.

W wielu firmach HR pojawia się wtedy, gdy "coś się pali", albo gdy liczba pracowników przekracza określony próg. Ale są też takie organizacje, które decydują się na stworzenie tej roli nie z obowiązku, lecz z wewnętrznej potrzeby – potrzeby wsparcia, budowania kultury i troski o ludzi. O tym, kiedy HR jest naprawdę potrzebny w biznesie, rozmawiamy z Aleksandrą Kornaszewską – właścicielką Biura Rachunkowego MERITUM COB sp. z o.o. oraz Edytą Borowik HR Liderką, opiekunem ludzi i kultury firmy – o tym, dlaczego serce i strategia muszą iść w parze.

Kiedy pojawiła się w Twojej firmie potrzeba stworzenia roli HR-owca?

Aleksandra Kornaszewska: To był taki moment rozwoju firmy, kiedy poczułam, że potrzebuję kogoś, kto odciąży mnie w sprawach organizacyjnych, pracowniczych, a jednocześnie zadba o ludzi z taką samą uwagą, z jaką ja dbam o ludzi i firmę. HR pojawił się z potrzeby serca, ale też z przekonania, że kompetencje miękkie są absolutnie kluczowe w biznesie i chcę je rozwijać u swoich ludzi. Stanowisko objęła osoba z wieloletnim doświadczeniem w kadrach i płacach, ale przede wszystkim – z wartościami, których szukałam i które są podobne do moich.

Jak wygląda Twoja rola jako HR Lidera?

Edyta Borowik: Moja rola jest bardzo złożona. Z jednej strony wspieram zarząd w podejmowaniu decyzji biznesowych, z drugiej – jestem opiekunką kultury



Edyta Borowik, HR Liderka w MERITUM Centrum Obsługi Biznesu

organizacyjnej i ludzi. Zastanawiałam się, jak zbudować zaufanie, jak być blisko pracowników, jednocześnie zachowując perspektywę strategiczną. Tak powstał pomysł tzw. „dni otwartych” – jeden dzień w tygodniu, kiedy każdy może przyjść, porozmawiać, podzielić się czymś ważnym. To był mój pierwszy krok do budowania relacji i wypełniania tej roli z sercem. Ponadto czu-

wam nad spotkaniami leaderskimi i jestem ich realnym wsparciem.

Wspomniałaś, że wspierasz liderów – jak wygląda ta współpraca w praktyce?

Edyta Borowik: To bardzo bliski, relacyjny proces. Chodzi o realną obecność i partnerstwo. Spotykam się z liderami regularnie, prowadzimy spotkania leaderskie, omawiamy sytuacje zespołowe,

firmowe, podejmujemy wspólne decyzje. Staram się być dla nich takim „bezpiecznym miejscem” – gdzie mogą przyjść, zapytać, czasem po prostu się wygadać.

Aleksandra Kornaszewska:

To jest nieocenione – zwłaszcza kiedy firma rośnie. Każdy lider potrzebuje kompasu, kogoś, kto pomoże mu poukładać zespół i siebie w tej roli. Dzięki HR Liderce czuję, że nasi liderzy mają realne wsparcie i nie są sami ze swoimi wyzwaniem.

Jakie są jeszcze zadania HR w Waszej firmie?

Edyta Borowik: Wachlarz zadań jest szeroki – od tworzenia dokumentacji kadrowo-prawnej przy wsparciu działu prawnego, przez dbanie o zgodność z przepisami, po działania związane z well-beingiem i atmosferą pracy. Reprezentuję też firmę na zewnątrz. Duży nacisk kładziemy na komunikację wewnętrzną, badania ENPS (czyli poziomu zaangażowania pracowników), a także na budowanie struktury organizacyjnej.

Jak się czujesz w tej roli? Czy HR jest dla każdego?

Edyta Borowik: Początki były trudne – musiałam wyjść ze swojej strefy komfortu, ale właśnie dzięki temu bardzo się rozwinęłam. Teraz czuję, że jestem w miejscu, które pozwala mi łączyć wiedzę, doświadczenie i empatię. Czy HR jest dla każdego? Myślę, że nie. To rola wymagająca dużej samoświadomości, dojrzałości biznesowej i gotowości do pracy z emocjami – własnymi i cudzymi.

Wspomniałaś o systemie ocen pracowniczych – to duża zmiana. Jak to przebiega?

Edyta Borowik: To była dla mnie nowość – stworzyłam od podstaw system ocen i obawiałam się, jak zostanie przyjęty. Ale po pierwszej rundzie rozmów feedbackowych byłam wzruszo-

na. Widziałam, jak wiele dobrego może przynieść mądra informacja zwrotna. To buduje relacje, rozwija i pokazuje kierunek.

Co jeszcze mierzycie jako HR?

Edyta Borowik: Badania ENPS to nasz punkt wyjścia – dzięki nim wiemy, jak czują się pracownicy, co myślą, jakie mają pomysły, uwagi. To bezcenne. Ale myślę też o rozwinięciu badań o takie wskaźniki jak: poziom satysfakcji z rozwoju zawodowego, efektywność komunikacji wewnętrznej czy nawet jakość on-boardingu.

Co według Was sprawia, że HR jest skuteczny?

Aleksandra Kornaszewska: Skuteczny HR to taki, który zna ludzi i rozumie biznes. HR musi też liczyć. Składamy ludziom obietnice, które muszą się materializować. To wymaga mierzenia, weryfikacji i podejmowania decyzji, które przyczyniają się do realizacji strategii biznesowej. W myśl zasady: Nie mierzysz, nie zarządzasz.

Edyta Borowik: Zgadzam się. Do tego dochodzi autentyczność i umiejętność słuchania – bez tego nie da się zbudować zaufania.

Co zmieniło się w firmie od momentu wprowadzenia HR-u?

Aleksandra Kornaszewska: Czuję, że mam realne wsparcie. Mam partnera, z którym mogę przedyskutować trudne decyzje, który dba o ludzi tak, jak ja.

Edyta Borowik: Ludzie wiedzą, że jest ktoś, kto ich wysłucha. Kultura jest otwarta, a firma uporządkowana i przewidywalna – co też daje poczucie bezpieczeństwa.

Co poradziłybyście firmom, które zastanawiają się, czy potrzebują HR-u?

Aleksandra Kornaszewska: Jeśli zadajesz sobie to pytanie, to znaczy, że już go potrzebujesz. Warto zainwestować w człowieka, który połączy serce firmy z jej strukturą. To się zawsze zwraca. HR w tej firmie nie powstał z obowiązku. Powstał z potrzeby – i dlatego działa. To historia o tym, że kultura organizacyjna nie tworzy się sama, a biznes potrzebuje ludzi, którzy potrafią zadbać zarówno o liczby, jak i o emocje. Właśnie takich, jak HR Liderzy. ■

Trwają prace remontowe w zamku

Końcówka 2025 roku to dla Zamku Książęcego w Oleśnicy czas intensywnych prac remontowych i modernizacyjnych. Wszystko po to, aby obiekt był nie tylko piękny, ale przede wszystkim bezpieczny dla zwiedzających, pracowników oraz podopiecznych CKiW OHP, które ma tu swoją siedzibę.

Aktualnie trwają prace remontowe przy dachu w segmencie D i D2. Zakończenie robót planowane jest w tym roku, a wartość całej inwestycji wynosi prawie 300 tys. zł. W tym samym czasie prowadzona jest instalacja systemu sygnalizacji przeciwpożarowej na trasie zwiedzania. Po zakończeniu prac czujniki będą chronić cały obiekt. War-

tość tej inwestycji przekroczy 0,5 mln zł. W tym roku udało się też naprawić pompy zwiększające ciśnienie wody w 18 hydrantach. To znaczące wzmocnienie systemu bezpieczeństwa pożarowego. Na terenie obiektu zamontowano też defibrylator AED, który w sytuacji zagrożenia życia może okazać się narzędziem pierwszej pomocy. **RED**

Akcja kurierska w Oleśnicy?

W Oleśnicy właśnie przygotowano plan akcji kurierskiej, który w razie potrzeby pozwoli na szybkie doręczanie kart powołania do służby wojskowej, wezwań dotyczących obowiązku obrony kraju.

Akcja kurierska nie ma nic wspólnego z codzienną pracą listonoszy. To specjalny

tryb, który uruchamiany jest tylko w wyjątkowych sytuacjach – po sygnale z Wojskowego Centrum Rekrutacji we Wrocławiu. Wtedy w życie wchodzi przygotowany wcześniej plan, a karty powołania trafiają do adresatów w sposób szybki i bezpośredni. W akcję zaangażowane są różne instytucje – od urzędu miasta, przez policję, aż po Woj-

skowe Centrum Rekrutacji. Osoby realizujące zadania w ramach planu będą przeszkolone podczas specjalnych ćwiczeń obronnych, tak aby w momencie faktycznej potrzeby działały sprawnie. Regularnie aktualizowany dokument ma gwarantować, że w razie mobilizacji państwo będzie działać szybko, a procedury będą jasne i skuteczne. **RED**

MATERIAŁY PROMOCYJNE

GMINA
OLEŚNICA
www.olesnica.wroc.pl



Ukończono budowę Stacji Uzdatniania Wody w Ligocie Polskiej



O pracy Stacji Uzdatniania Wody mówił prezes Jarosław Polański

Pod koniec czerwca zakończono prace budowlane, a pod koniec sierpnia SUW w Ligocie Polskiej został uruchomiony.

Stacja będzie zaopatrywała w wodę Ostrowinę, Ligotę Polską, Poniatowice oraz Osadę Leśną co zakończy dotychczasowe problemy obniżonego ciśnienia czy okresowych braków wody w czasie letnim w wymienionych miejscowościach, a jednocześnie odciążą SUW w Zarzysku poprawiając ciśnienie wody w pozostałych wsiach obsługiwanych przez stację (Bogusławicach, Wszechświętem, Wyszogrodzie, Nowoszycach oraz Zarzysku).

ZAKRES PRAC OBEJMUJĄ:

- budowę hali, w której zostały zamontowane urządzenia uzdatniające wodę,
- remont istniejącej studni głębinowej oraz wykonanie nowej studni głębinowej,
- montaż trzech filtrów odmanganiawco - odżelaziających wraz ze złożem filtrującym,
- wykonanie instalacji oraz nowego osprzętu z zaworami pneumatycznymi,
- montaż aeratora,
- wykonanie szafy sterowniczej oraz systemu monitoringu,
- wykonanie dwóch zbiorników na wodę czystą po 100 m³ każdy,
- montaż zestawu pomp sieciowych.

Powyższe prace zapewnią bezpieczeństwo i niezawodność w dostawie wody dla naszych mieszkańców - wydajność stacji będzie wynosiła 75m³/h. SUW powstał na działce nr 418/21,

przekazanej gminie Oleśnica nieodpłatnie przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Obecnie, poza opisaną powyżej inwestycją, miejscowości gminne zaopatrywane są przez 5 Stacji Uzdatniania Wody - wspomniany już SUW Zarzysko, SUW Cieśle (Sokołowice, Brzezinka, Spalice, Boguszyce Osiedle, Cieśle), SUW Świerzna (Gręboszyce, Ligota Wielka, Smolna, Świerzna), SUW Jenkowie (Boguszyce, Dąbrowa, Jenkowie, Smardzów) oraz SUW Krzeczyn (Bystre, Niecisów, Krzeczyn, Ligota Mała, Nowa Ligota, Piskawa, Zimnica). Ta ostatnia przeszła niedawno gruntowną modernizację, która objęła zarówno kapitalny remont urządzeń istniejących jak i rozbudowę o nową infrastrukturę, co zdecydowanie zwiększyło jej wydajność oraz blisko trzykrotnie poprawiło możliwość magazynowania wody uzdatnionej przy okazji poprawiając niezawodność pracy oraz zmniejszając koszty eksploatacji.

Przypomnijmy, że ta wieloletnia inwestycja dofinansowana została ze środków budżetu gminy. Dodatkowo, na to przedsięwzięcie udało się uzyskać dofinansowanie w kwocie 1 600 000 złotych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Renowacja zbiorników wody czystej (nowa elewacja i odnowiony system wentylacyjny zbiorników) przeprowadzona została też w SUW w Świerznej. A to nie koniec inwestycji wod.-kan. GPK. Planowana jest budowa kolejnego SUW'u, który ma powstać w sołectwie Boguszyce Osiedle. ■



Na zdjęciach Szkoła Podstawowa Gminy Oleśnica im. Adama Mickiewicza w Oleśnicy

Wakacyjne remonty w gminnych szkołach

Okres wakacyjny to dla uczniów czas odpoczynku, a dla szkół – doskonały moment na przeprowadzenie niezbędnych remontów i modernizacji. Puste sale lekcyjne i korytarze pozwalają na spokojną realizację prac, które w trakcie roku szkolnego byłyby utrudnione.

Dzięki temu placówki mogą przywitać dzieci i młodzież w nowym roku szkolnym w odświeżonym, lepiej dostosowanym do potrzeb środowiska. Poniżej przedstawiamy krótkie „meldunki” z kilku placówek, pokazujące, jak każda z nich wykorzystuje wakacyjny czas na rozwój i poprawę warunków nauki.

SZKOŁA PODSTAWOWA W SMOLNEJ

Obecnie trwa rozpoczęta w maju tego roku rozbudowa placówki, której celem jest dostosowanie szkoły do rosnącej liczby uczniów i poprawa warunków nauki. Jak podkreśla dyrekcja, szkoła z każdym rokiem przyjmuje coraz więcej dzieci – w tym roku utworzono aż dwie klasy pierwsze. Rozbudowa jest więc koniecznością, ale jednocześnie ogromną szansą na podniesienie jakości i standardu edukacji. W międzyczasie udało się stworzyć nową przestrzeń wypoczynkową dla uczniów – tzw. strefę chillout, zorganizowaną na najdłuższym korytarzu. Wyposażona w wygodne, miękkie kanapy i ozdobiona relaksującą fototapetą, szybko stała się ulubionym miejscem dzieci,



Na zdjęciach Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Sokołowicach



Szkoła Podstawowa im. UNICEF w Ligocie Małej



Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej

gdzie mogą spędzać przerwy i swobodnie porozmawiać z rówieśnikami.

SZKOŁA PODSTAWOWA W SOKOŁOWICACH

Placówka podczas tegorocznych wakacji skupiła się na najmłodszych uczniach. W szkole przeprowadzono kompleksowy remont oddziałów przedszkolnych, który znacząco poprawił zarówno funkcjonalność, jak i estetykę pomieszczeń. Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom, przyjaznej kolorystyce oraz lepszemu rozplanowaniu przestrzeni, dzieci będą mogły korzystać z komforto-



SZKOŁA PODSTAWOWA W LIGOCIE MAŁEJ

Z początkiem września w placówce oddano do użytku nową salę lekcyjną, przygotowaną specjalnie dla drugiego oddziału klasy pierwszej. Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Oleśnica Marcin Kasina, w obecności dyrektor szkoły Anny Klimkowskiej, wychowawcy klasy, pierwszoklasistów oraz ich rodziców. Nowa sala to odpowiedź na rosnące potrzeby szkoły, która w tym roku powitała wyjątkowo liczną grupę pierwszoklasistów. Dzięki dodatkowej przestrzeni najmłodsi uczniowie mogą rozpocząć naukę w komfortowych warunkach, sprzyjających nauce i integracji. Zmiany objęły również teren wokół budynku – w przyszłokolnej strefie relaksu stanął betonowy stół do tenisa stołowego.

SZKOŁA PODSTAWOWA GMINY OLEŚNICA

W czasie wakacji w szkole przeprowadzono szereg prac modernizacyjnych. Odnowiono salę do nauki przyrody oraz klasę trzecią, zapewniając uczniom lepsze warunki do zdobywania wiedzy. Dzięki wsparciu finansowemu rady rodziców zakupiono 100 nowych szafek ubraniowych, które ustawiono w odświeżonej szatni. Dodatkowo odświeżono dwa pomieszczenia przeznaczone na szkolną jadalnię, dzięki czemu codzienne posiłki będą spożywane w przyjemniejszym i bardziej estetycznym otoczeniu. Dyrekcja szkoły podkreśla, że tego rodzaju modernizacje, choć na pierwszy rzut oka mniej spektakularne niż duże inwestycje budowlane, mają znaczenie w codziennym funkcjonowaniu placówki. ■



MIASTO I GMINA BIERUTÓW

www.bierutow.pl



FOT. UMIG BIERUTÓW



Symboliczne otwarcie drzwi do wieży ratuszowej

FOT. UMIG BIERUTÓW



O artystyczną oprawę wydarzenia zadbał OKIS oraz Bierutowianie Bis

FOT. UMIG BIERUTÓW



Podziękowania dla osób zaangażowanych w to ważne przedsięwzięcie

We wrześniu w Bierutowie miała miejsce wyjątkowa uroczystość – oficjalne otwarcie wyremontowanej wieży ratuszowej, jednego z najbardziej charakterystycznych i historycznych obiektów miasta. Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców, zaproszonych gości oraz przedstawicieli władz lokalnych.

Symbolicznego wejścia do odnowionego obiektu dokonali burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Kisiel. W swoim przemówieniu burmistrz podkreślał znaczenie tej inwestycji dla lokalnej społeczności oraz dbałość o zachowanie dziedzictwa kulturowego miasta. – Los nie szczędził miastu klęsk i pożóg – przypomniał Piotr Sawicki, wspominając burzliwe dzieje Bierutowa. – Miasto było wielokrotnie niszczone, plądrowane i palone, a jednak zawsze odradzało się, trwając i zachowując ciągłość swojej historii.

BURZLIWE DZIEJE

– W 1945 roku, już po zakończeniu działań wojennych, żołnierze armii radzieckiej spłądrowali i spalili znaczną część zabudowy miasta, w tym rynek z ratuszem – mówił burmistrz. – Reszty dopełniła polityka władz powojennej Polski, która nazywała rozbieranie zniszczonych budynków na ziemiach zachodnich i przekazywanie materiałów na odbudowę stolicy. Tak więc ratusz wraz z kamienicami został rozebrany i po wiekach trwania zniknął z krajobrazu rynku,

Historyczny moment dla Bierutowa. Otwarto wyremontowaną wieżę ratuszową

a wraz z nim zniknęło serce miasta. – Niemal cudem, opierając się pożarowi ocalała wieża ratuszowa. Stała tu samotnie niemal 60 lat – wspominał Sawicki. – Ten fatalny stan rzeczy został przewrany dopiero w 2004 roku przez ówczesnego burmistrza Romana Kazimierskiego. Jego ówczesnym zastępcą był późniejszy burmistrz Grzegorz Michalak. Tamten remont, wykonany społecznie, przy zaangażowaniu

mieszkańców i instytucji przywrócił wieżę zegarową, która rozbrzmiewała hejnałem skomponowanym przez Jana Juncewicza. Jednak na gruntowny remont wieży musiała poczekać dwie kolejne dekady. W ostatnim punkcie burmistrz Bierutowa podziękował tym wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tego przedsięwzięcia i wręczenia pamiątkowych statuetek.

JAKIE PRACE WYKONANO?

Zakończony właśnie remont obejmował szeroki zakres prac: od robót konstrukcyjnych i zabezpieczających, przez kompleksowe odnowienie elewacji i detali architektonicznych, aż po wymianę pokrycia dachowego. Wszystkie działania prowadzone były zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków, z zachowaniem oryginalnego charakteru budowli.

Podczas wrześniowej uroczystości nie zabrakło również części artystycznej. Program przygotowany przez Ośrodek Kultury i Sportu w Bierutowie z dyrektorem Grzegorzem Zmarzłym na czele, zespół Bierutowianie Bis oraz młodzież nawiązywał do bogatej historii miasta. Występy spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem i stanowiły dopełnienie tego jakże ważnego dla Bierutowa wydarzenia. ■

Podziękowania

Burmistrz Piotr Sawicki podziękował: posłowi Pawłowi Hreniakowi za wsparcie, które umożliwiło realizację marzenia o restauracji zabytku, dr. inż. arch. Maciejowi Małachowiczowi i dr. inż. arch. Zygmunta Luniewiczowi za projekt i nadzór, Bogdanowi Malinowskiemu oraz całej firmie ALTA pod kierunkiem Mateusza Hołoda za pełne zaangażowanie w prace remontowe, Jackowi Kowalskiemu, inspektorowi nadzoru, za reprezentowanie gminy podczas inwestycji, Marcie Kowalczyk z Dolnośląskiego Urzędu Ochrony Zabytków za nadzór konserwatorski, pracownikom Urzędu Miejskiego – Maciejowi Rebiełakowi, Joannie Płóciennik oraz całemu urzędowi.



Hejnał z wieży ratuszowej zagrał Bartosz Suski



Zaproszeni goście byli zachwyceni odnowioną wieżą ratusza



Burmistrz Piotr Sawicki



Wieża po remoncie prezentuje się niezwykle dumnie

XV

prawdopodobnie z połowy XV wieku pochodziła odnowiona w tym roku wieża. Ratusz był zniszczony pożarami w 1603, 1659, 1758 roku.

MATERIAŁY PROMOCYJNE

MIASTO I GMINA SYCÓW

www.sycow.pl



Centrum Sycowa znów w pełni przejezdne!

Po długim okresie przebudowy centrum, ulice znów są w pełni otwarte dla ruchu. Od teraz możecie poruszać się po centrum Sycowa bez przeszkód – zarówno samochodami osobowymi, jak i autobusami.

Dojazd do placu Wolności możliwy jest już m.in. od: ul. Komorowskiej, ul. Wa-

ryńskiego, ul. Kaliskiej, która prowadzi prosto w serce miasta. To oznacza powrót do normalności i wygody dla kierowców oraz użytkowników komunikacji publicznej. Dobre wiadomości płyną również dla pieszych – znów można bezpiecznie korzystać z przejścia dla pieszych przy SP nr 2, a całe skrzyżowanie w tym rejonie jest już w pełni dostępne i gotowe do użytku. ■

Plac targowy przy ul. Kaliskiej nie jest na sprzedaż

W odpowiedzi na pojawiające się w przestrzeni publicznej nieprawdziwe informacje dotyczące rzekomej sprzedaży placu targowego przy ul. Kaliskiej, Urząd Miasta i Gminy Syców stanowczo dementuje te doniesienia. Plac targowy pozostaje własnością Gminy i nadal będzie pełnił swoją dotychczasową funkcję – jako miejsce lokalnego handlu. – Gmina Syców nie planuje sprzedaży placu targowego przy ul. Kaliskiej. Urząd przypomina również, że wszelkie oficjalne decyzje i działania dotyczące własności gminnych gruntów publikowane są w formie jawnych i ogólnodostępnych informacji – zarówno na stronie internetowej urzędu, jak i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Powstanie nowa droga w Ślizowie

Ślizów dołącza do grona miejscowości gminy Syców, które mogą pochwalić się kolejną ważną inwestycją infrastrukturalną.

Dzięki wsparciu samorządu województwa już niebawem powstanie tu nowa droga dojazdowa do gruntów rolnych. To krok, który realnie wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców. Nowy odcinek drogi będzie miał ponad 450 metrów długości, a jego budowa znacząco ułatwi pracę lokalnym rolnikom oraz poprawi codzienną komunikację w tej części wsi. Co ważne, inwe-

stycja obejmuje wykonanie nowoczesnej i bezpiecznej nawierzchni, która zapewni wygodny dojazd zarówno dla pojazdów rolniczych, jak i mieszkańców poruszających się pieszo czy samochodami. Koszt całej inwestycji to ponad 432 tys. zł, jednak wartość, jaką zyska społeczność, jest nie do przecenienia. To nie tylko poprawa warunków pracy dla rolników, ale też większe bezpieczeństwo, komfort poruszania się i podniesienie ogólnej jakości przestrzeni publicznej. Jeśli prace przebiegną zgodnie z planem, nową drogą pojedziemy jeszcze w listopadzie tego roku. ■



Nową drogą pojedziemy już w listopadzie tego roku

Syców zainwestuje ponad 2 miliony złotych w stadion

Syców szykuje się do jednej z ważniejszych inwestycji ostatnich lat. Już w przyszłym roku rozpocznie się długo oczekiwana modernizacja stadionu miejskiego. Łączny koszt pierwszego etapu prac to ponad 2 miliony złotych.

Pierwszy etap modernizacji obejmie budowę profesjonalnej, czterotorowej bieżni okalającej boisko, pięcitorowej bieżni do sprintu na dystansie 100 metrów oraz stanowiska do skoku w dal, w pełni zgodnego z obowiązującymi normami lekkoatletycznymi. Droga do realizacji tej inwestycji była długa i wymagała wielu przygotowań. Prace rozpoczęły się już w pierwszym kwartale 2021 roku, kiedy to powstały pierwsze koncepcje projektowe, tzw. fiszki, stanowiące podstawę do włączenia pomysłu do strategii rozwoju dla 25 gmin Dolnego Śląska. Następnie, pod koniec drugiego kwartału 2024 roku, przeprowadzono szerokie konsultacje społeczne. Mieszkańcy mieli realny wpływ na kształt projektu – dzięki ich uwagom i opiniom opracowano szczegółową koncepcję oraz program funkcjonalno-użytkowy.

Kolejne miesiące przyniosły aktualizację karty projektu oraz złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska. Pod koniec września 2025 roku gmina



Widok z lotu ptaka na sycowski stadion, który czeka kompleksowa modernizacja



Zakończenie pierwszego etapu inwestycji planowane jest na trzeci kwartał 2026 roku



otrzymała długo wyczekiwana decyzję – projekt uzyskał wsparcie finansowe z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 6 „Fundusze Europejskie bliżej mieszkańców Dolnego Śląska”, Dzia-

łanie 6.2 „Rozwój lokalny – strategię IIT”. Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, radni przegłosowali uchwałę o przeznaczeniu środków własnych gminy, które uzupełnią pozyskane dofinansowanie. Dzię-

ki temu możliwe będzie przeprowadzenie procedury przetargowej, która ruszy w czwartym kwartale 2025 roku. Zakończenie pierwszego etapu inwestycji planowane jest na trzeci kwartał 2026 roku. ■

Kaczkomat przy stawie w sycowskim parku

W Parku Miejskim, tuż przy pierwszym stawie, stanęło wyjątkowe urządzenie – kaczkomat, czyli automatyczny ptasi bufet z ziarnem i przysmakami dla kaczek oraz innych ptaków wodnych.

Pomysłodawczynią tego projektu jest radna Katarzyna Lamek-Pawłowska, która doprowadziła do jego realizacji po wielu miesiącach przygotowań. Jak podkreślają władze miasta, projekt narodził się z potrzeby edukacji i troski o miejską faunę. Jego inicjatorką była radna Katarzyna Lamek-Pawłowska. Dokarmianie ptaków, choć powszechne, często odbywa się w sposób niewłaściwy – np. pieczywem, które



Kaczkomat stanął w sycowskim Parku Miejskim

może szkodzić zwierzętom. Teraz, dzięki kaczkomatom, każdy może w prosty i

bezpieczny sposób zadbać o zdrowie kaczek, wrzucając do automatu drobną opłatę

i otrzymując porcję specjalnie dobranego pokarmu.

Urządzenie zostało ustawione bez żadnych kosztów dla miasta, co czyni projekt nie tylko ekologicznym, ale i ekonomicznie uzasadnionym. Jak informuje Urząd Miasta i Gminy w Sycowie, sam proces instalacji wymagał uzyskania niezbędnych zgód, m.in. od konserwatora zabytków. Finalnie jednak projekt udało się zrealizować i od teraz mieszkańcy mogą korzystać z kaczkomatu codziennie. Władze miasta apelują, by korzystając z kaczkomatu, dokarmiać ptaki z rozwagą i szacunkiem. To nie tylko zabawa, ale też odpowiedzialność – ptaki, które na co dzień żyją w naszym otoczeniu, zasługują na troskę i mądrą opiekę. ■

MATERIAŁY PROMOCYJNE

GMINA DZIADOWA KŁODA

www.dziadowakloda.pl

Umowa na modernizację hali sportowej podpisana

W Urzędzie Gminy Dziadowa Kłoda została podpisana umowa na realizację zadania pod nazwą „Modernizacja hali sportowej w miejscowości Dziadowa Kłoda”.

Na realizację przedsięwzięcia gmina pozyskała 250 tys. zł dotacji z budżetu Województwa Dolnośląskiego. Dodatkowo, o dofinansowanie w tej samej kwocie złożono wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wykonawcą prac będzie firma TOMGA Sp. z

o.o. z miejscowości Kamień, a wartość podpisanej umowy opiewa na 1 251 740,73 zł. Zakończenie inwestycji zaplanowano na 31 stycznia 2026 roku. Samorząd podkreśla, że modernizacja hali to inwestycja niezwykle potrzebna i długo wyczekiwana, która pozwoli na korzystanie z obiektu w znacznie lepszych warunkach. Jednocześnie władze proszą mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość wobec utrudnień, jakie mogą pojawić się w związku z prowadzonymi pracami. ■



W urzędzie podpisano umowę na modernizację hali sportowej

Radni z wizytą w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów

Radni Rady Gminy Dziadowa Kłoda wraz z zastępcą wójta Ireną Małecką, uczestniczyli w komisji wyjazdowej, której celem była wizyta w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów Olszowa.

Spotkanie rozpoczął prezes Zarządu spółki Sławomir Kraus, przedstawiając historię zakładu oraz jego działalność od momentu powstania aż po dzień dzisiejszy. Radni mieli okazję zapoznać się z procesem przyjmowania i zagospodarowania odpadów komunalnych, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów pochodzących od mieszkańców gminy Dziadowa Kłoda.

Ważnym punktem wizyty było omówienie działań edukacyjnych prowadzonych przez spółkę. Goście poznali realizowane kampanie edukacyjne, których celem jest kształtowanie właściwych postaw ekologicznych wśród mieszkańców regionu. Prezes Kraus



Radni wizytowali Zakład Zagospodarowania Odpadów w Olszowej

szczegółowo przedstawił także proces inwestycyjny związany z modernizacją i rozbudową zakładu w Olszowie. Jak podkreślono, przedsięwzięcia te mają kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju instalacji i jeszcze efektywniejszego gospodarowania odpadami.

Na zakończenie wizyty radni oraz zastępca wójta udali się na spacer po terenie zakładu. Podczas oprowadzania zaprezentowano im najważniejsze obiekty, które na co dzień służą mieszkańcom gminy i regionu w procesie odbioru i przetwarzania odpadów. ■

ROCKOWISKO czyli muzyczny ogień w Dziadowej Kłodzie

Już 4 października Gminny Ośrodek Kultury w Dziadowej Kłodzie zaprasza na jedno z najbardziej wyczekiwanych muzycznych wydarzeń tej jesieni – Festiwal ROCKOWISKO.

Jesień w Gminie Dziadowa Kłoda zapowiada się naprawdę gorąco! Już w sobotę, 4 października, Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na jedno z najbardziej wyczekiwanych muzycznych wydarzeń tego roku – Festiwal ROCKOWISKO. To wyjątkowa okazja, by spędzić wieczór w rytmie gitarowych riffów, mocnych bębnow i niepowtarzalnej, rockowej atmosfery.

Na plenerowej scenie zaprezentują się trzy zespoły, które gwarantują solidną dawkę energetycznych brzmień. O godzinie 17:00 wystąpi zespół HOLLOW SIGN Młoda, ale niezwykle dynamiczna formacja, która przebojem wdziera się na polską scenę muzyczną. Ich twórczość to świeże połączenie klasycznego rocka z nowoczesnym, ostrzejszym brzmieniem. Zespół



Zespół 4SZMERY będzie gwiazdą sobotniej imprezy rockowej w Dziadowej Kłodzie

zdobywa coraz większe grono fanów, a ich koncerty są dowodem na to, że rock ma się świetnie w wykonaniu młodego pokolenia. O godzinie 18:30 na scenę wyjdzie grupa SIN - zespół doskonale znany miłośnikom gitarowych brzmień. Ich koncerty to synonim żywiołowości, energii i rockowej ekspresji. Mocne, ale jednocześnie melodyjne granie sprawia, że publiczność zawsze bawi się świetnie, a

kontakt muzyków z fanami jest wyjątkowy. Festiwal zakończy o godzinie 20:00 – 4SZMERY – gwiazda wieczoru. To prawdziwa gratka dla fanów AC/DC! Zespół od lat uchodzi za najlepszy tribute band australijskiej legendy w Polsce. Ich koncerty to rockowa eksplozja – pełna ognia, energii i wiernego oddania klimatu kultowych utworów. „Highway to Hell” czy „Back in Black” w ich wykonaniu to gwaran-

cja, że publiczność będzie śpiewać i tańczyć do ostatnich dźwięków. Organizatorzy podkreślają, że festiwal to nie tylko koncerty, ale także okazja do integracji mieszkańców i wspólnej zabawy. ROCKOWISKO ma szansę stać się jedną z najważniejszych imprez muzycznych w powiecie, przyciągając nie tylko lokalnych fanów, ale także miłośników mocnych brzmień z sąsiednich miejscowości. ■

W Dziadowej Kłodzie powitano najmłodszych mieszkańców gminy

W siedzibie Urzędu Gminy w Dziadowej Kłodzie odbyło się powitanie najmłodszych mieszkańców gminy.

W pierwszej połowie 2025 roku rodziny z Dziadowej Kłody powiększyły się o 22

maluchy – na świat przyszło 11 chłopców i 11 dziewczynek. To piękny dowód na to, że gmina dynamicznie się rozwija, a lokalna społeczność rośnie w siłę.

Podczas uroczystości wójt Gminy Robert Fryt wraz ze swoją zastępczynią Ireną

Małecką, złożyli rodzicom serdeczne gratulacje z okazji narodzin pociech. Wójt życzył wszystkim rodzinom wielu radosnych chwil, satysfakcji i sukcesów w wychowaniu dzieci, które stanowią przyszłość Dziadowej Kłody. ■



Najmłodszy mieszkańcy gminy Dziadowa Kłoda powitani w Urzędzie Gminy Dziadowa Kłoda

MATERIAŁY PROMOCYJNE

GMINA
DOBROSZYCE

www.dobroszyce.pl

Przedszkole Marzeń
i Talentów wyróżnione

Gminne Przedszkole Marzeń i Talentów w Dobroszycach zostało uhonorowane prestiżowym wyróżnieniem – Certyfikatem w Konkursie Rankingowym „Bezpieczne Przedszkole – Przyjazne Miejsce” 2025.

Oficjalne wręczenie certyfikatów odbyło się 7 września w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie podczas Wielkiej Gali Liderów Bezpieczeństwa. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło przedstawicieli powiatów, gmin, szkół i przedszkoli z całej Polski, które aktywnie działają na rzecz edukacji i bezpieczeństwa najmłodszych. Do-

broszycką placówkę reprezentowały dyrektor Marta Biegańska oraz wicedyrektor Agnieszka Hejnar-Jaros, które odebrały wyróżnienie z rąk organizatorów konkursu. Otrzymanie certyfikatu jest nie tylko powodem do dumy, ale wyrazem uznania dla działań podejmowanych przez kadre przedszkola oraz wspierających ją instytucji. To efekt wielu zrealizowanych projektów, inwestycji w infrastrukturę oraz troski o bezpieczeństwo i rozwój najmłodszych mieszkańców. – To sukces całej kadry, a także wszystkich, którzy współpracują z nami w trosce o dzieci – podkreślają przedstawicielki placówki. ■



Certyfikat odebrały Marta Bagińska i Agnieszka Hejnar-Jaros

Narodowe Czytanie w Dobrej

W Dobrej odbyło się wyjątkowe wydarzenie kulturalne w ramach ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie”.

Motywnym przewodnim tegorocznego spotkania była twórczość Jana Kochanowskiego, jednego z najwybitniejszych twórców polskiego renesansu. Symbolicznie zabrzmiały słowa: „Gościu, siadź pod mój liściec, a odpocznij sobie...”, które otworzyły przestrzeń do wspólnego odkrywania piękna i

ponadczasowej mądrości poezji Mistrza z Czarnolasu. Organizacją wydarzenia była możliwa dzięki współpracy – Gminnego Centrum Kultury im. Anny Sojko w Dobroszycach oraz Szkoły Podstawowej w Dobrzeniu. Dzięki ich zaangażowaniu udało się stworzyć spotkanie łączące literaturę, muzykę i poczucie wspólnoty. Uroczystość otworzył Wójt Gminy Dobroszyce, Artur Ciosek, który przybliżył zgromadzoną sylwetkę Jana Kochanowskiego. ■



Poezję Kochanowskiego czytali przedstawiciele różnych środowisk

Stadion w Dobroszycach
po modernizacji. Wielkie
otwarcie już 4 października

Dobroszyce mogą pochwalić się nowoczesnym stadionem sportowym. Zakończona właśnie przebudowa to inwestycja, która całkowicie odmieniła oblicze obiektu.

W ramach prac powstało nowoczesne zaplecze dla sportowców, przebudowano płytę główną stadionu, zamontowano oświetlenie i zbudowano bieżnię. Powstało również boisko wielofunkcyjne, nowe trybuny, a teren wokół stadionu zyskał nowoczesne ciągi komunikacyjne. Pierwszy etap inwestycji obejmował przede wszystkim prace przy budowie zaplecza – instalacje sanitarne, wodociągowe i elektryczne – a także przygotowanie podłoża pod bieżnię, boisko wielofunkcyjne, boisko treningowe, skocznie w dal. Następnie wybudowano nowy budynek szatniowy z pełnym wyposażeniem, zrewitalizowano płytę stadionu i zamontowano nowoczesne oświetlenie, które pozwoli rozgrywać mecze również po zmroku.

UROCZyste OTWARCIE

Wielkie otwarcie zmodernizowanego stadionu odbędzie się w sobotę, 4 października o godzinie 14:00. Organizatorzy przygotowali bo-



Przebudowany stadion w Dobroszycach widziany z lotu ptaka

gaty program, który połączy sportowe emocje, rozrywkę i spotkania z wyjątkowymi gośćmi. Na dobroszycycki stadion zawita Radosław Majdan – były bramkarz Reprezentacji Polski, obecnie ekspert i komentator sportowy, a także osobowość medialna i działacz społeczny. Będzie to niepowtarzalna okazja do rozmów, wspólnych zdjęć i spotkania z jedną z najbardziej rozpoznawalnych postaci polskiego futbolu. Punktem kulminacyjnym dnia będzie mecz

między KP Dąb Dobroszyce a KS Gręboszyce, zaplanowany na godzinę 18:00. Będzie to pierwsze oficjalne spotkanie rozegrane na nowym stadionie. Atmosferę dodatkowo podkreśli gra przy blasku jupiterów, co z pewnością dostarczy kibicom niezapomnianych wrażeń. Wieczorem sceną zawładnie Zespół Masters – jedna z najpopularniejszych grup disco polo, znana z hitów takich jak „Żono moja” czy „Szukam dziewczyny”. Energetyczny kon-

cert rozgrzeje publiczność i zamieni uroczystość otwarcia w prawdziwą zabawę do późnych godzin nocnych. Modernizacja stadionu w Dobroszycach to inwestycja, która otwiera nowy rozdział w lokalnym sporcie i życiu społecznym. Nowoczesny obiekt będzie służył mieszkańcom, sportowcom i kibicom przez długie lata, a uroczyste otwarcie zapowiada się jako wyjątkowe wydarzenie – święto, które na długo zapisze się w pamięci całej gminy. ■

X Rodzinny Rajd Rowerowy w Dobroszycach za nami

W tym roku blisko 200 cyklistów wyruszyło na około 50-kilometrową trasę, która wiodła przez malownicze zakątki naszej gminy.

Choć aura tego dnia była zmienna, uczestnicy rajdu pokazali ogromną determinację i wytrwałość. Na starcie zameldowali się zarówno najmłodsi, jak i seniorzy, całe rodziny oraz grupy przyjaciół. Na trasie nie zabrakło również przedstawicieli Urzędu Gminy Dobroszyce, którzy wraz z mieszkańcami i gośćmi przemierzali przygotowaną trasę. Start i meta wydarzenia zostały zlokalizowane przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Dobrzeniu. Tam też odbywała się część integracyjna, pełna atrakcji i niespodzianek przygotowanych



Rajd rowerowy przez malownicze zakątki gminy Dobroszyce cieszy się uznaniem mieszkańców

dla uczestników. Tradycyjnie główną organizatorką rajdu była mieszkanka gminy, Katarzyna Skorna, która wraz z rodziną i przyjaciółmi od lat z sukcesem dba o to, by impreza przebiegała w wyjątkowej atmosferze. Dzięki

ich zaangażowaniu wydarzenie cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem i stanowi doskonałą okazję do aktywnego spędzania czasu w gronie najbliższych. Jednym z najbardziej emocjonujących momentów jubileuszowego rajdu było losowanie nagrody głównej – roweru ufundowanego przez Artura Cioska, Wójta Gminy Dobroszyce. Szczęśliwą posiadaczką nowego jednośladu została Pani Magdalena, mieszkanka Dobroszyc. ■

wego rajdu było losowanie nagrody głównej – roweru ufundowanego przez Artura Cioska, Wójta Gminy Dobroszyce. Szczęśliwą posiadaczką nowego jednośladu została Pani Magdalena, mieszkanka Dobroszyc. ■

V O L V O

Prestiżowe Volvo S60 w leasingu 103%

Niższy koszt. Wyższy standard.
Stała miesięczna rata.

**V-MOTORS**

Wrocław, Al. Brücknera 55, (71) 780 09 00
Lubin, Legnicka 69A, (76) 745 96 00
www.vmotors.volvocars-partner.pl

